
 
DETERMINAZIONE N. 71 

 
19 MARZO 2015 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
OGGETTO: SETTORE STUDENTATO S. BARTOLAMEO: PROROGA DEL TERMINE 

ULTIMO DI CONSEGNA DELLA PERIZIA DI STIMA, DA PARTE DEL 
GEOM. GILBERTO STEVANIN, RELATIVA ALLA DETERMINAZIONE 
DELL’INDENNITA’ DI SERVITU’ DI FOGNATURA 

 
C.I.G.: ZA31309C6A 

Premesso che 

con determinazione n. 28 di data 5 febbraio 2015 è stato autorizzato l’affidamento, al geom. 
Gilberto Stevanin, dell’incarico di predisposizione della perizia di stima relativa alla determinazione 
dell’indennità di servitù di fognatura servente la p.ed. 6767 di proprietà di Opera, verso un 
corrispettivo di € 500,00 oneri fiscali ed accessori di legge esclusi. 

Considerato che il capitolato speciale relativo all’incarico succitato ed allegato al provvedimento di 
affidamento dell’incarico prevede, all’articolo 2 (Termini di consegna), che “la perizia di stima 
deve essere consegnata dal Professionista all’Opera entro 30 giorni dalla sottoscrizione del 
capitolato stesso”, e che “Opera, con nota del Direttore, può concedere proroghe al suddetto 
termine, previa richiesta motivata presentata dal Professionista, prima della scadenza del suddetto 
termine”; 
vista la richiesta pervenuta in data 16 marzo 2015 prot. Opera n. 2081/3.1, con la quale il 
Professionista ha chiesto una proroga di 10 giorni del termine ultimo di consegna dell’elaborato; 

ciò premesso, con il presente provvedimento si propone, pertanto, di autorizzare la proroga, al 
giorno 26 marzo 2015, del termine ultimo per la consegna della perizia di stima relativa alla 
determinazione dell’indennità di servitù  

Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 
− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 
− visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 
n. 734; 

− visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 
provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 



 2  
 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 
166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm. “Norme in materia di lavori 
pubblici di interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo 
regolamento di attuazione, D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84 Leg.; 

− vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 
regolamento di attuazione; 

− vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, per quanto esposto in premessa e secondo lo schema di lettera allegato al 
presente provvedimento, la proroga, al giorno 26 marzo 2015, del termine ultimo per la 
consegna della perizia di stima, da parte del geom. Gilberto Stevanin, relativa all’incarico di 
cui in oggetto. 

 
IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
 

n. all. : 1 
 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo  -  imp. n.            per €                
Trento, _______________________________ 
 

LA RAGIONERIA 
 
______________________________________ 
 

(EB/ai) 


	19 MARZO 2015
	AREA AFFARI GENERALI
	IL DIRETTORE
	DETERMINA
	(EB/ai)


